РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

         АДМИНИСТРАЦИЯ

        сельского поселения

                 Старый Аманак

    муниципального района

            Похвистневский

         Самарской области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      26.02.2019  №  12
Об утверждении отчёта о реализации муниципальной программы «Комплексное развитие сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области на 2019-2022 годы» за 2018 год

          В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации сельского поселения Старый Аманак от 22.10.2013г. № 68 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ сельского поселения», Администрация сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить отчёт о реализации муниципальной программы «Комплексное развитие сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области на 2019-2022 годы» по итогам 2018 года.

2.   Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Аманакские вести».

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Старый Аманак                          В.П.Фадеев
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ
«КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРЫЙ АМАНАК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОХВИСТНЕВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2019-2022 ГОДЫ»

ОТЧЁТ ЗА 2018 ГОД.

В рамках муниципальной программы «Комплексное развитие сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области на 2019-2022 годы» разработана в соответствии с Постановлением Администрации сельского поселения Старый Аманак от 22.10.2013г. № 68 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ сельского поселения».
Финансирование Программы осуществляется за счёт средств бюджета сельского поселения Старый Аманак и за счёт областного бюджета в соответствии с решением Собрания представителей сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области «О бюджете сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области». В бюджете сельского поселения Старый Аманак в 2018 году за счёт бюджетов всех уровней были предусмотрены средства в размере 7401,8 тыс.рублей, в том числе:
- средства областного бюджета – 1563,1 тыс.рублей;

- средства местного бюджета – 5838,7 тыс.рублей.

Комплексная оценка эффективности реализации муниципальной программы осуществляется ежегодно в течение всего срока ее реализации и по окончании ее реализации и включает в себя оценку степени выполнения мероприятий муниципальной программы и оценку эффективности реализации муниципальной  программы.

1. Оценка степени выполнения мероприятий муниципальной программы
Степень выполнения мероприятий муниципальной  программы по окончании ее реализации рассчитывается как отношение количества мероприятий, выполненных за весь период реализации муниципальной  программы, к общему количеству мероприятий, предусмотренных к выполнению за весь период ее реализации.
Степень выполнения мероприятий = 6076,4/7401,8 =0,82
2. Оценка эффективности реализации муниципальной программы

Эффективность реализации муниципальной программы рассчитывается путем соотнесения степени достижения показателей (индикаторов) муниципальной программы к уровню ее финансирования (расходов).
Показатель эффективности реализации муниципальной программы (R) за отчетный год рассчитывается по формуле

[image: image1.wmf]100%

F

F

X

X

N

1

R

План.

Факт.

1

План.

n

Факт.

n

´

=

å

=

N

n

,

где N – количество показателей (индикаторов) муниципальной программы;

[image: image2.wmf]План.

n

X

– плановое значение n-го показателя (индикатора);

[image: image3.wmf]Факт.

n

X

– значение n-го показателя (индикатора) на конец отчетного года;

[image: image4.wmf]План.

F

– плановая сумма средств на финансирование муниципальной программы, предусмотренная на реализацию программных мероприятий в отчетном году;

[image: image5.wmf]Факт.

F

– сумма фактически произведенных расходов на реализацию мероприятий муниципальной  программы на конец отчетного года.
В случае, когда уменьшение значения целевого показателя является положительной динамикой, показатели
[image: image6.wmf]Факт.

F

 и
[image: image7.wmf]План.

F

 в формуле меняются местами.

        0,09 *(56/36+18/20+11/11+66/65+1/1+5/4+100/100+110/110+1/1+82/82+110,3/120,0)

R =                                                                  6076,4/7401,8                                                     *100 % = 136,5 %

В соответствии с методикой оценки эффективности Программа в 2018 г. имеет высокий уровень эффективности. Возможен пересмотр Программы в части высвобождения ресурсов и перенос их на следующие периоды или на другие муниципальные программы.
УТВЕРЖДЕНА

Постановлением Администрации сельского

 поселения Старый Аманак муниципального района

Похвистневский Самарской области

от 27.07.2017 №184
ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРЫЙ АМАНАК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОХВИСТНЕВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2019-2022 ГОДЫ»

ЗА 2018 ГОД
	N
строки
	Наименование
 цели (целей) и
 задач, целевых
  показателей
	 Ед.
изм.
	Значение целевого показателя
	Процент выполнения
	 Причины отклонения от планового значения

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Степень износа объектов коммунальной инфраструктуры
	%
	56
	36
	65,3
	В 2018 году проводился ремонт водопроводной сети от ул.Чапаева до ул.Ленина, замена водопроводной сети  от д.№43 до №47 по ул.Центральная с.С.Аманак, замена водопроводной сети  по ул.Шулайкина с.С.Аманак, проведение проверки пожарных гидрантов, замену насоса СДВ, замена насоса УПД, демонтаж глубинного насоса для проведения обследования водозаборной скважины, телеинспекционное обслед.водозаб.скважины,  гидродинамическая очистка скважин№3068с.С.Аманак

	2
	Доля сетей теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, нуждающихся в замене
	%
	20
	18
	90

	3
	Увеличение доли специализированных детских площадок и зон отдыха на территории населенного пункта
	%
	11
	11
	100

	4

	Доля протяженности освещенных улиц и дорог по отношению к общей протяженности улиц и дорог местного значения
	%
	65
	66
	101,5
	В 2018 году приобретались лампы уличного освещения, проводилась установка светильника уличного

	5

	Снижение количества пожаров на территории муниципального образования (по отношению к показателям предыдущего года)
	единиц
	 1
	1
	100

	6
	Доля населения, улучшившего жилищные условия в отчётном году, в общей численности населения, состоящего на учёте в качестве нуждающегося в жилых помещениях
	%/семей
	 4
	5
	125

	7
	Доля фактического количества участников физкультурного мероприятия в заявленном плане проведения мероприятия
	%
	100
	100
	100

	8
	Рост количества физкультурно-спортивных мероприятий по сравнению с периодом прошлого года
	%
	110
	110
	100

	9
	Снижение количества преступлений на территории муниципального образования (по отношению к показателям предыдущего года)
	единиц
	 1
	1
	100

	10
	Доля МКД оснащенная приборами учета ТЭР
	%
	82
	82
	100

	11

	Увеличение протяжённости построенных дорог местного значения;

-Увеличение протяжённости реконструированных дорог местного значения;

-Увеличение протяжённости отремонтированных дорог местного значения;

-Увеличение количества отремонтированных дворовых территорий;

-Увеличение количества отремонтированных проездов к дворовым территориям.
	%
	110,3
	120
	108,3
	В 2018 году проводился: Ремонт улично-дорожной сети и ремонт автомобильной дороги в селе Новый Аманак ул.Центральная, а также укрепление обочин

УТВЕРЖДЕНА

Постановлением Администрации сельского

 поселения Старый Аманак муниципального района

Похвистневский Самарской области

от 27.07.2017 № 184
ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРЫЙ АМАНАК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОХВИСТНЕВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2019-2022 ГОДЫ»

ЗА 2018 ГОД

	№
	Наименование мероприятий
	Объём расходов на выполнение мероприятий, тыс. руб.
	Причины отклонения от планового значения

	п/п

	план
	факт
	процент выполнения

	1
	1 Подпрограмма 1. «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования на 2015-2019 годы»
	580,60
	580,60
	100

	1.1
	Ремонт водопроводных сетей
	263,80
	263,80
	100

	1.2
	Ремонт котельной сельских поселений м.р.Похвистневский
	0,00
	0,00
	100

	1.3
	Оформление водопроводных и тепловых сетей (получение тех. паспорта)
	0,00
	0,00
	100

	1.4
	Проведение проверки пожарных гидрантов
	0,00
	0,00
	100

	1.5
	Гидродинамическая очистка скважин в целях предупреждения ЧС за счёт средств бюджета поселения
	148,70
	148,70
	100

	1.6
	Приобретение насосов
	143,10
	143,10
	100

	1.7
	Ремонт неисправных гидрантов и приобретение новых
	0,00
	0,00
	100

	1.8
	Оказание услуг по захоронению невостребованных трупов
	0,00
	0,00
	100

	1.9
	Телеинспекционное телевизионное обследование водозаборных скважин
	25,00
	25,00
	100

	1.10
	Ограждение охранной зоны

	100

	1.11
	Инвентаризация и постановка на кад.учет водозаб.

	100

	1.12
	Тех.подготовка карт.планов

	100

	2
	Подпрограмма 2.  «Комплексное благоустройство территории муниципального образования на 2015-2019 годы»
	799,30
	799,30
	100

	2.1
	Трудоустройство граждан
	10,00
	10,00
	100

	2.2
	Приобретение МЗ для  триммера
	10,00
	10,00
	100

	2.3
	Услуги по уборке территорий и помещений
	72,50
	72,50
	100

	2.4
	Благоустройство свалки,обкос сорной растительности,благоустройстово парка
	183,40
	183,40
	100

	2.5
	Уплата налога под кладбища
	0,00
	0,00
	100

	2.6
	Отлов безнадзорных животных
	0,00
	0,00
	100

	2.7
	Проведение работ по инвентаризации территории и автоматизации земельного контроля за счет средств бюджета поселения
	366,40
	366,40
	100

	2.8
	 Благосутройство общественных территорий передача полномочий
	150,00
	150,00
	100

	2.9
	Приобретение   триммера
	7,00
	7,00
	100

	3
	Подпрограмма 3. «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования на 2015-2019 годы»
	77,00
	77,00
	100

	3.1
	Аренда гаража под пож.машину
	24,00
	24,00
	100

	3.2
	Приобретение огнетушителей,щит с монтажной нанелью,знаки пожарной безопасности фотолюм
	12,10
	12,10
	100

	3.3
	Огнезащитная обработка деревянных конструкций чердачного помещения
	28,00
	28,00
	100

	3.4
	Уплата трансп.налога (пож.машина)
	7,50
	7,50
	100

	3.5
	ОСАГО (пож.машина)
	5,40
	5,40
	100

	3.6
	Обеспечение пожарной безопасности  в рамках мун.программ на тер-ии с.поселений

	100

	4
	Подпрограмма 4. «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий на территории муниципального образования на 2015-2019 годы»
	28,20
	28,20
	100

	4.1
	Барьерная обработка от грызунов
	21,60
	21,60
	100

	4.2
	Приобретение металлодетектора
	2,20
	2,20
	100

	4.3
	Акарицидная обработку от клещей территории сельского поселения
	4,40
	4,40
	100

	5
	Подпрограмма 5.  «Развитие физической культуры и спорта на территории сельского поселения» на 2015-2019 годы»
	20,00
	20,00
	100

	5.1
	Физическая культура
	12,00
	12,00
	100

	5.2
	Уплата налога под строительство спортивной площадки
	8,00
	8,00
	100

	6
	Подпрограмма 6.  «Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории муниципального образования на 2015-2019 годы»
	42,50
	42,50
	100

	6.1
	Охрана общественного порядка сельского поселения Староганькино
	42,50
	42,50
	100

	7
	Подпрограмма 7. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования до 2020 года»
	1614,20
	1614,20
	100

	7.1
	Уличное освещение
	1585,60
	1585,60
	100

	7.2
	Приобретение и установка ламп (светильников) уличного освещения
	28,60
	28,60
	100

	8
	Подпрограмма 8. «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Староганькино муниципального района Похвистневский на 2015-2019 годы»
	4240,00
	2914,60
	100

	8.1
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения
	2167,60
	2167,60
	100

	8.2
	Очистка уличных дорог поселения от снега
	1798,10
	472,70
	100
	В связи с сезонностью выполнения работ, на поступившие средства акцизов в 4 кв. не были проведены конкурсные процедуры

	8.3
	Разравнивание дорог(гредировангие)
	91,00
	91,00
	100

	8.4
	Уплата земельного налога под дорогами в границах сельских поселений
	131,50
	131,50
	100

	8.5
	Штраф за совер.админ.правонарушения ( БДД)
	50,00
	50,00
	100

	8.6
	Приобретение краски для разметки дороги
	1,80
	1,80
	100

	ВСЕГО
	7401,80
	6076,40
	82,1